PAGE
2

[image: image1.emf]                               ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от ________                                                                № _________
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Каневской район от 11 января 2013 года

№ 19 «Об утверждении административного регламента исполнения

муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах

муниципального образования Каневской район»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2014 года № 246-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) муниципального контроля» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Каневской район от 11 января 2013 года № 19 «Об утверждении административного регламента по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог   местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Каневской район» следующие изменения:
1.1 Пункт 1.10 радела 1  дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) при разработке ежегодных планов проведения плановых проверок на 2017 и 2018 годы проверить информацию об отнесении включаемых в ежегодный план проведения плановых поверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к субъектам малого предпринимательства с использованием межведомственного информационного взаимодействия; разъяснять руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю содержание положений статьи 26.1 Закона № 294 - ФЗ; прекратить проведение плановой проверки в случае представления должностным лицам органа муниципального контроля при проведении плановой проверки            документов, подтверждающих отнесение юридического лица, индивидуальных предпринимателя, в отношении которых проводится плановая проверка, к лицам указанным в части 1 стати  26.1 Закона № 294 – ФЗ, и при отсутствии оснований, предусмотренных часть 2 статьи 26.1 Закона № 294 - ФЗ; составить акт о прекращении проведения плановой проверки при наличии оснований, указанных в части 5 статьи  26.1 Закона № 294 – ФЗ».
1.2  Пункт 1.11 радела 1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
 «6) юридическое лицо, индивидуальный предприниматель отнесенные в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209 - ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской  Федерации к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, указанных в абзаце 2 подпункта 3.4.2 раздела 3 Регламента, вправе подать в орган муниципального контроля заявление об исключении из ежегодного плана проведения плановых проверок проверки в отношении их, если полагают, что проверка включена в ежегодный план проведения плановых проверок в нарушение положений статьи  26.1 Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294 - ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля" в Порядке определенном Правительством Российской Федерации».
1.3 Подпункт 3.4.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4.2 Плановые проверки проводятся не чаще одного раза в три года.

 В отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности в сфере здравоохранения, сфере образования, в социальной сфере, в сфере теплоснабжения, в сфере электроэнергетики, в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности, плановые проверки могут проводиться два и более раза в три года согласно перечня таких видов деятельности и периодичности их плановых проверок установленных Правительством Российской Федерации».

1.4 Подпункт 3.6.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.6.5 Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе   вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации. Журнал учета проверок должен быть прошит и пронумерован. При отсутствии журнала учета проверок в акте проверки делается соответствующая запись».
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Заславской) опубликовать настоящее       постановление на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Каневской район                                                   А.В. Герасименко

_1202570299.unknown